

COMUNE DI TRENTINARA

Provincia di Salerno Piazza dei Martiri e degli Eroi Tel. 0828/831032 – Tel. 0828/831040

Ufficio Tecnico - Settore LL.PP.

Reg. gen. n.285 del 25.11.2009

Determina del Responsabile del Servizio n. 124 del **25/11/2009** ad oggetto: Lavori di **"REALIZZAZIONE E POTENZIAMENTO ACQUEDOTTO VIE TORRI - CASTELLO - TRE MARTIRI"**.- liquidazione saldo DD.LL-**Arch. Luigi Di Matteo**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- l'opera in oggetto, per la quale è provvedimento:
 - è inserita, ai sensi dell'art. 14 della legge 11/02/1994, n.: 109 e s. m. e i. e relativo Regolamento di attuazione - DPR 21/12/1999, n.: 554, nel programma triennale delle opere pubbliche 2004/2006 ed elenco annuale 2004, per effetto dell'atto consiliare n.: 43/2003 e 10/2004;
 - è stata progettata, in esecuzione del menzionato atto consiliare, dall'Ing. Matteo ALFINITO da Battipaglia, a tanto incaricato con propria determina n.: 17 del 09/02/2004 ed è stata approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.: 76 del 12/07/2004 nell'importo di € 80.000,00 (ottantamila/00) di cui € 60.898,97 per lavori a base di gara;
 - è finanziata con prestito della Cassa depositi e prestiti S.p.A. n.: 4451798.00 di € 80.000,00 giusto contratto di prestito del 29/06/2005, con ammortamento a carico della Regione Campania giusto Decreto Dirigenziale dell'Assessorato LL.PP. - Settore CTR n.: 132 del 28/01/2005;
 - o è stata accreditata al sistema Codice Unico Progetto: F 18 I 05 00002 000 2;

CIO' posto;

- previo espletamento di procedura concorsuale a mezzo asta pubblica, vedasi verbale di gara n.: 8 del 24/08/2005, accluso al primo originale della propria determina n.: 174 del 24/08/2005, i lavori in parola sono stati aggiudicati, in via provvisoria e con riserva della verifica di cui all'art. 10 quater della Legge 11/02/1994, n.: 109 e s. m. e i., in favore dell'impresa "SPINELLI Gaetano" da 84014 Nocera Inferiore (SA) Via Astuti, 105 Parco SI. CO partita IVA n.: 03744910658, per l'importo netto di aggiudicazione di € 43.920,30 (quarantatremilanovecentoventi/30), tenuto conto del ribasso offerto del 28,458% pari ad € 16.978,67 sull'importo soggetto a ribasso;
- il Direttore dei Lavori, nonché coordinatore per la sicurezza, Arch. Luigi DI MATTEO da Capaccio, ha prodotto la fattura n. 3 del 30.04.2009 di €. 11.712,17 (undicimilasettecentododici/17);

CIO' posto:

ATTESO che i lavori contabilizzati sono conformi per entità e tipologia a quelli approvati, appaltati ed affidati;

RITENUTO, dunque, di liquidare il saldo della prestazioni rese dal direttore dei lavori ;

VISTI:



COMUNE DI TRENTINARA

Provincia di Salerno Piazza dei Martiri e degli Eroi Tel. 0828/831032 – Tel. 0828/831040

- gli atti fin qui richiamati;
- □ la Legge 11/02/1994, n.: 109 e s. m. e i. e relativo Regolamento di attuazione DPR 21/12/1999, n.: 554 in particolare l'art. 169;
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.: 267, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n.: 80 del 25/06/2002 e successivi aggiornamenti e/o provvedimenti attuativi;

DETERMINA

- LA PREMESSA e gli atti in essa enunciati sono da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) **LIQUIDARE** la fattura n. 3 del 30.04.2009 di €. 11.712,17 (undicimilasettecentododici/17) IVA e cassa inclusa in favore dell'Arch. Di Matteo Luigi,
- 3) **CHIEDERE** alla Cassa depositi e prestiti S.p.A. l'erogazione della somma liquidata, in conto prestito n.: 4343414.00 di € 82.633,10;
- 4) **TRASMETTERE** la presente, in triplice originale, al Responsabile del servizio Finanziario dell'Ente, per il visto e gli adempimenti di competenza, ai fini dell'esecutività dell'atto, ai sensi della normativa in essere.-

II Responsabile dell'U.T.C. (Arch. Massime Rubano



COMUNE DI TRENTINARA

Provincia di Salerno Piazza dei Martiri e degli Eroi Tel. 0828/831032 – Tel. 0828/831040

| VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA – ESECUTIVITA' |
|---|
| Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa e la registrazione dell'impegno di spesa. |
| Trentinara, II Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Gennaro BRUNO |
| In data la presente determinazione viene trasmessa a: |
| Sindaco |
| Assessore |
| Segretario Comunale |
| ☐ Direttore Generale |
| Responsabile del Servizio Finanziario |
| Il Responsabile dell' U.T.C. |
| (Arch. Massimo Rubano) |
| |
| Registro delle pubblicazioni n. ST CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. Addi 0.2 1/2 1/2 8 |
| II Messo Comunale |
| |